
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00529616- -UNC-ME#FP

 
VISTO
La RHCD 220/18 por la que se resuelve que todos los/as docentes Titulares o
Adjuntos/as a cargo de las materias deberán entregar anualmente, desde diciembre a
febrero el cronograma correspondiente a la materia; y
 
CONSIDERANDO:
Que por RHCD 35/14 se delega al Decanato la aprobación de los cronogramas de las
cátedras anualmente, luego de compatibilizadas las fechas de parciales por la
Secretaría Académica a los fines de evitar superposiciones.
Que se presentó el cronograma del año 2024 de la asignatura Sistemas
Psicológicos Contemporáneos Cát. A en el formato establecido por la RHCD
220/18.
Que Secretaría Académica coordinó las fechas de las evaluaciones a fin que no existan
superposiciones con las materias del mismo año.
Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º: Aprobar el cronograma 2024 presentado por la asignatura Sistemas
Psicológicos Contemporáneos Cát. A para las carreras de Licenciatura en
Psicología, de Profesorado en Psicología y de Tecnicatura Universitaria en
Acompañamiento Terapéutico que como ANEXO forma parte integrante de la presente,
en archivo embebido IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP con 10 (diez) fojas útiles.
 
ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


 
Facultad de Psicología 


 
Cronograma 2024 


 
ASIGNATURA: SISTEMAS PSICOLOGICOS CONTEMPORANEOS - CÁT A 
 
AÑO ACADEMICO: 2024 
 
CARRERAS: LICENCIATURA EN PSICOLOGIA/ACOMPAÑANTE 
TERAPEUTICO/PROFESORADO 
 
 
CARGA HORARIA: 100 HORAS  
 
De la Formación Teórica 
 


Las Clases teóricas tendrán aproximadamente 2 horas de duración. Las clases 
teóricas no son obligatorias y serán dictadas los días martes de 8hs a 10 
hs(presencial)y de 18 a 20 horas(presencial)  y de 21 a 22 (virtual) 
Siendo solo las evaluativas de carácter obligatoria. Incluyendo los recuperatorios 
previsto en la reglamentación vigente. 
 
 
 
4. 2.  Formación Practica  
 
Las clases practicas incluirán 8  prácticos no obligatorios. Con dos 
evaluaciones obligatorias y un recuperatorio. A partir de la bibliografía incluida 
en el programa 
 
 
 
 


 
 
HORARIOS DE TRABAJOS PRÁCTICOS OBLIGATORIOS 
 


Horarios de las comisiones 
Comisión 1: 10 a 12 - Pablo 
Murillo 
Comisión 2: 10 a 12 - Mariela 
Demaría 
Comisión 3: 10 a 12 - Victoria 
Klocker 







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


Comisión 4: 12 a 14 - Pablo 
Murillo 
Comisión 5: 16 a 18 - Cecilia 
Ferrero 
Comisión 6: 16 a 18 - Laura del 
Boca 
Comisión 7: 16 a 18 - Mariana 
Rodríguez 
Comisión 8: 20 a 22 - Ignacio 
Acuña 


 
 
HORARIOS DE ATENCION DE ESTUDIANTES: 
HORARIOS DE 
CONSULTA  


Comisión 1: 12 a 13 - Pablo Murillo 


Comisión 2: 12 a 13 - Mariela Demaría 


Comisión 3: 13 a 14 – Victoria Klocker 


Comisión 4: 13 a 14 - Pablo Murillo 


 


Comisión 5: 15 a 16 - Cecilia Ferrero 


Comisión 6: 15 a 16 - Laura del Boca 
Comisión 7: 18 a 19 - Mariana 
Rodríguez 


Comisión 8: 19 a 20 - Ignacio Acuña 


Patricia Altamirano Martes de 20 a 22 


Hebe Rigotti Martes 18 a 20  
Raul Ángel Gómez Martes de 10 a 
12hs 


Fernando Ferrari Martes de 20 a 22 


Pablo Moyano Martes de 14 a 16  
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


 
CRONOGRAMA 


 


Fecha Hora 
Tipo de 


Encuentr
o 


Temas 
Clave 


Seminari
o interno  
investiga


ción / 
 


extensión 
u otras  


actividad
es de 


cátedra 


Evaluaciones 
parciales 


ABRIL 


9 8/10-
18/20 TEORICO 


PRESEN
TACION   


9 


20/22 
TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 


VIA 
STREMIN


G 


REVISIO
N 
TEORICO 
Y 
CONSUL
TA 
TEMAS 
ADMINIS
TRATIVO
S  


9 


10-12 


REUNION 
DE 


CATEDR
A  


REUNION 
DE 
CATEDR
A  


9 


Horarios 
de TP 


Inscripció
n en los 
prácticos 


y 
presentaci


ón    


16 
8/10-
18/20 


TEORICO 


Temas 
EPOCAL


ES   


16 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S  


CONSUL
TA 
TEMAS 
ADMINIS
TRATIVO
S  







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


16 
Horarios 


de tp 


Trabajo 
practico N 


1  Grupo A Practico  


23 
8/10-
18/20 


TEORICO 


TEMAS 
EPOCAL


ES   


23 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S  


CONSUL
TA 
TEMAS 
ADMINIS
TRATIVO
S  


23 
Horarios 


de tp 


Trabajo 
practico N 


1  Grupo B Practico  


23 


10 


  


REVISIO
N DE 
AYUDAN
TES 
ALUNOS 
Y 
ADSCRIP
TOS  


30 8/10-
18/20 TEORICO 


HISTORI
OGRAFIA   


30 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 
HISTORI
OGRAFIA 


CONSUL
TA 
TEMAS 
ADMINIS
TRATIVO
S  


30 


10 


  


SEMINAR
IO DE 
CATEDR
A  


30 


10 


  


REUNION 
DE 
CATEDR
A  


30 
Horarios 


de tp 


Trabajo 
practico n 


2 Grupo A   


MAYO 


7 
8/10-
18/20 TEORICO 


HISTORI
OGRAFIA   







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


7 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 
HISTORI
OGRAFIA   


7 


Todos los 
horarios 


de tp  


Practico n 
2 GRUPO B 


CONSUL
TA 
TEMAS 
ADMINIS
TRATIVO
S/ 
ESQUEM
A 
CONCEP
TUAL  


21 
9 A 15 


TURNO 
DE 


EXAMEN    


14 


8/10-
18/20 


TEORICO 


HISTORI
A DE LA 


PSICOLO
GIA EN 


ARGENTI
NA   


14 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 


HISTORI
A DE LA 


PSICOLO
GIA EN 


ARGENTI
NA   


14 


HORARIO 
DE 


PRACTIC
OS 


PRACTIC
O 3 GRUPO A   


28 
 


Todo el 
día Parcial 1     


28 
12/14 


  


SEMINAR
IO 
INTERNO  


JUNIO      


4 
8/10-
18/20 TEORICO 


PSICOAN
ALISIS   







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


4 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 
PSICOAN


ALISIS   


4 
Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS 3 GRUPO B   


11 


8/10-


18/20 TEORICO 


PSICOANALISI


S   


11 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 
PSICOAN


ALISIS   


11 


13 


ARMADO 
DE 


PARCIAL
ES    


11 
Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS N 4 GRUPO B   


11 
11 


   
REUNION DE 


CATEDRA 


18 


Horarios 
diversos 


EVALUAC
ION N 1 


DE 
TRABAJO


S 
PRACTIC


OS      


18 
10/11 


   
REUNION DE 


CATEDRA 


25 
8/10-
18/20 TEORICO 


PSICOAN
ALISIS   


25  
Horarios  
Diversos  


PRACTIC
O N 5  GRUPO A   


JULIO      


2 


8/10-
18/20 


TEORICO 


CONDUC
TISMO Y 


REFLEXO
LOGIA   







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


2 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 


CONDUC
TISMO Y 


REFLEXO
LOGIA   


2 


11 


REUNION 
REVISIO


N DE 
EVALUAC


IONES    


EVALUACION DE 
TRABAJOS 
PRACTICOS 


2 
Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS n 5 GRUPO B    


AGOSTO      


6 


DISTINTOS 


HORARIOS  SEGUNDO PARCIAL   


13 


8/10-
18/20 


TEORICO 


PSICOLO
GIA 


COGNITI
VA   


 


13 


20/22 


TEORICO 
CONSUL


TA 
ADMINIS
TRATIVO


S 


PSICOLO
GIA 


COGNITI
VA   


 


13 


11 


REUNION 
DE 


CATEDR
A    


 


13 
Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS N  6 


GRUPO 
Ay B   


 







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


20 


8/10-18/20 


TEORICO 


COGNITIV


A 


 


REU


NIO


N DE 


CAT


EDR


A 
 


20 


20/22 


TEORICO 
CONSUL
TA 
ADMINIS
TRATIVO
S 


COGNITI
VA   


20 
11 


SEMINAR
IO 
INTERNO    


20 
Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS N 7 


GRUPO A 
y B   


27 


8/10-
18/20 


TEORICO 


PSICOLO
GIAS 


COGNITI
VAS   


27 


20/22 


TEORICO 
CONSUL
TA 
ADMINIS
TRATIVO
S 


PSICOLO
GIAS 


COGNITI
VAS   


27 
Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS 8 


GRUPOS 
A y B   


27 
11 


   
REUNION DE 


CATEDRA 


SEPTIEM
BRE 


 
    


3 


8/10-
18/20 


TEORICO 


PSICOLO
GIAS 


HERMEN
EUTICAS   


3 


20/22 


TEORICO 
CONSUL
TA 
ADMINIS
TRATIVO
S 


PSICOLO
GIAS 


HERMEN
EUTICAS   







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


10 


8/10-
18/20 


TEORICO 


PSICOLO
GIAS 


HERMEN
EUTICAS   


10 


20/22 


TEORICO 
CONSUL
TA 
ADMINIS
TRATIVO
S 


PSICOLO
GIAS 


HERMEN
EUTICAS   


17 
 


TURNO 
DE 
EXAMEN    


24 


8/10-
18/20 


TEORICO 


PSICOLO
GIAS 


HERMEN
EUTICAS   


24 


20/22 


TEORICO 
CONSUL
TA 
ADMINIS
TRATIVO
S 


PSICOLO
GIAS 


HERMEN
EUTICAS   


24 


11 


   


REUNI


ON DE 


CATE


DRA 


OCTUBR
E 


 
    


1 
 


Tercer 
Parcial    


8 


Horarios 
diversos 


PRACTIC
OS 


EVALUAT
IVO     


15 


VARIOS 
HOARIOS 


EVALUAT
IVO 


RECUPE
RATORIO 


DE 
PARCIAL


ES    


22 
22/23 CONSUL


TA 


ADMINIS
TRATIVA


S   







 


 


 


 
EX-2024-00529616 - -UNC-ME#FP  


ANEXO 


 


22 


Horario


s 


diverso


s 


EVALUATIVO RECUPERATORIO DE 


TRABAJOS PRACTICOSPRACTICOS    


22 
11 


   
SEMINARIO 


INTERNO 


29 


20-22 


PRESEN
TACION 


DE 
PARCIAL


ES 
ALTERAD


OS    


NOVIEMB
RE 


 
    


5 


 


PRESEN
TACION 


DE 
LISTADO 
PROMOC


ION 
DIRECTA


- 
REVISIO


N DE 
INDIREC


TA 


 


  


DICIEMB
RE 


 
 


 
  


 


 


TOMA DE 
TURNO 


DE 
EXAMEN    


 


 


EXAMEN
ES 


PROMOC
ION 


DIRECTA    


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO CRONOGRAMA SISTEMAS PSICOLOGICOS 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 10

		Pagina_2: página 2 de 10

		Pagina_3: página 3 de 10

		Pagina_4: página 4 de 10

		Pagina_5: página 5 de 10

		Pagina_6: página 6 de 10

		Pagina_7: página 7 de 10

		Pagina_8: página 8 de 10

		numero_documento: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

				2024-08-02T13:39:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-08-02T13:39:17-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Pagina_10: página 10 de 10

		Numero_4: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Numero_8: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Numero_7: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Numero_9: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		fecha: Viernes 2 de Agosto de 2024

		Numero_2: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00591529-UNC-SAC#FP

		Pagina_9: página 9 de 10

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo





	numero_documento: RD-2024-1219-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 12 de Agosto de 2024
		2024-08-09T15:20:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-12T13:11:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-12T13:11:17-0300
	GDE UNC




